

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 20go Maja. Rok 1864.

Nr 114.

Dnia 8 (20) Maja 1864 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 4 m. 0
Zachód „ „ 7 „ 53

Jutro, Śej Heleny Kr. i Śgo Donata M.

Dnia 15 b. m., w dzień ZESŁANIA DUCHA Śgo, w Kościele Śgo KRZYŻA, JW. Biskup Hr: *Plater*, Suffragan Łowicki, działkom przyjmującym pierwszą KOMMUNJĘ Śta, i niektórym osobom pobożnym, w liczbie 400, udzielił SAKRAMENT BIERZMOWANIA; a dnia 17go t. m., wyświęcił 9ciu Kleryków Dyecezalnych i Zakonnych na Sub-Djakonów i Djakonów, i przytem 80ciu osobom udzielił SAKRAMENT BIERZMOWANIA w tymże Kościele. — X. T. P.

W przyszłą Niedzielę to jest dnia 22go b. m., z powodu zejścia się dwóch Uroczystości: Śtej TRÓJCY i Śtej Weroniki, Patronki Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji Przenajświętszego SAKRAMENTU, przy Kościele PP. Sakramentek, odbędzie się solenne Nabożeństwo w tymże Kościele, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU od pierwszych Nieszporów w Sobotę o godzinie 4ej po południu. W sam zaś dzień Uroczystości, Wotywa o godz: 9ej, Summa o 10¹/₂, Nieszpory o godz: 4ej po południu, z Kazaniami zrana i po południu; przez całą Oktawę MSZA Śta czytana o godz: 7ej zrana. Na które to Nabożeństwo Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji Przenajświętszego SAKRAMENTU, Protektorów, Protektorki, Członków i Adoratorki, oraz pobożnych zaprasza. Nauka zaś przygotowawcza jaka wykładaną jest w tym Kościele dla dzieci mających przystąpić do pierwszej KOMMUNJI Śtej, rozpocznie się w Sobotę o godz: 5ej po południu, a w miejsce nauki w Niedzielę miewanej, takowa będzie w Poniedziałek następny o godzinie wpół do 5ej po południu.

Bractwo Miłosierdzia Śgo ROCHA, uprzejmie zaprasza dostojnych Protektorów, Protektorki, oraz Członków Braci i Siostry i Wiernych CHRYSZTUSOWYCH, na Nabożeństwo Odpustowe ŚŚ. TRÓJCY, które z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami, z rana i w czasie Nieszporów, w przyszłą Niedzielę dnia 22go Maja r. b. w Kościele Śgo KRZYŻA w Warszawie odprawiać się będzie, oraz na Sessję wpisową Bracką w tymże dniu po południu, o godzinie 5ej zaraz po Nieszporach przed Ołtarzem Śgo ROCHA, odbyć się mająca, na której to Sessji, zarazem, od Członków Braci i Siostr, dobrowolne składki zaległe i bieżące na światło przyjmowane będą, a osoby życzące sobie należeć do Religijnego Bractwa Miłosierdzia Śgo ROCHA, do xięgi Album zapisać się będą mogły. (Nr 1,487.)

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, udzieliła pod dniem 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. PP. Juljuszuwi *Merkel* i Władysławowi *Kryże*, wykwalifikowanemu Lekarzom przez Wydział Lekarski Szkoły Głównej Warszawskiej, pozwolenie do praktyki lekarskiej w Królestwie Polskiem. (Dz: P.)

Urząd Lekarski Gub: Warszawskiej w Warszawie. Z powodu nieobecności Właściciela Apteki w mie-

ście Kałuszynie, chwilowo zamkniętej, potrzebny jest odpowiedniej kwalifikacji do onej Zarządca. Życzący się podjąć tych obowiązków, po bliższą informację do Urzędu Lekarskiego przybyć mogą. — Inspektor Lekarski, Radca Kolegjalny *Poźniakowski*. — Sekretarz *Pragerl*. (Dz: Pow:)

Wczoraj wyjechał Jenerał-Major *Fejchner* do Zamocścia.

Onegdaj w Kościele OO. Kapucynów, ukończone zostało 40-godzinne Nabożeństwo Odpustem Śgo FELIXA z Kantalicjum Kapucyna, Patrona chorych, a mianowicie dziątek, cały ten dzień Świątynia PAN-SKA przepełnioną była pobożnym ludem, wiele było Matek z dźwiatwą polecając je opiece tego Śgo Patrona.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Stanisława *Morawskiego*, Urzędnika Mennicy Warszawskiej, odbędzie się żałobna Wotywa, o godz: 11tej z rana w Kościele XX. *Reformatów*; na którą, Familje, Kolegów i Przyjaciół zmarłego, zaprasza się. (1745).

„Zbiór przepisów o fabrykach Kościelnych i dozorcach Kościelnych“, obejmujący wszystkie wydane dotąd postanowienia i instrukcje, których znajomość potrzebną jest dla przyjmujących udział w dozorcach kościelnych i przy rozkładzie kosztów na budowę kościelne, sprzedaje się po cenie stałej złp: 5, licząc w to i kosztą przesyłki. W Warszawie: w Księgarniach Śto-Krzyżkiej, Gebethnera i Lewickiego; na prowincji na wszystkich stacjach pocztowych. (1597).

Wyszedł Nr 20ty „Gazety Rolniczej“, który zawiera następujące artykuły: Nasze gospodarstwa (dalszy ciąg), przez Alexandra Makowieckiego; Stosunek dziedzica do służby wiejskiej, przez Witolda Horodyńskiego; Rzut oka na rolnictwo naukowe (dalszy ciąg), przez Alexandra B.; Pogląd ogólny na uprawę roślin gospodarskich, na podstawie własnej praktyki określony (dokończenie), przez Toporczyka; Młynek zbożowy, (z ryciną); Korrespondencja gospodarska: Z Łukowskiego, przez Józefa Zawadzkiego; Nowiny i ogłoszenia gospodarskie.

Nakładem Księgarni Polskiej A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Ner 482 (4): „Przewodnik dokładny“ dla odwiedzających święte od wieków cudami słynące miejsce, w Obrazie N. P. MARJI na Jasnej górze w Częstochowie zebrane, przez Józefa Lompe, cena złp: 2; w oprawie z rycinami złp: 6 gr: 20. Obrazek MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej, wykonany chromolitograficznie w małym formacie gr: 10, w większym w ramie i za szkłem, złp: 6 gr: 20. Obrazek MATKI BOZKIEJ Paryżkiej też sama cena. (1656).

Zarząd Instytutu Wód mineralnych przy Ogrodzie *Saskim*, ma zaszczyt zawiadomić Prześwietną Publiczność, iż w dniu 22gim b. m., to jest w następującą Niedzielę, rozpocznie się w Zakładzie wód mineral-

nych, wydawanie wody sodowej na kufelki; oraz i innych napojów gazowych, i trwać będzie przez całe lato codziennie, jak w roku zeszłym, od godziny 12tej z południa, aż do zmroku. (1665).

Z nadejściem miesiąca Maja, nadciągnęły już do nas Słowiki, napełniając swym śpiewem gaje i ogrody, a zarazem i miejsca w których amatorowie ptaków, osadzają tychże śpiewaków wiosennych w klatkach. Jakkolwiek chów słowika połączony jest z wielkim trudem, i dla tego w przecięciu, połowa prawie z nich marnieje w klatkach; kiedy jednakże niektórzy miłośnicy ich śpiewu, nie mogą się obejść bez nich, przeto jak corocznie tak i obecnie przypominamy niektóre szczegóły, a zwłaszcza dla tych, którzy po raz pierwszy zabierają się do ich hodowania. Przedewszystkiem przed nabyciem słowika należy zaopatrzyć się w zapas świeżych jaj mrówczych i tak zwanych robaczków mącznych. Mrówcze jaja należy trzymać w suchem zupełnie miejscu, gdyż najmniejsza pleśń szkodzi ptakowi. Słowiki lubią nadzwyczajnie czystość, dla tego też klatka powinna być codziennie świeżym wysypana piaskiem, lub wysłana od czasu do czasu zieloną murawką, a woda i o ile być może zdrojowa, a jak w mieście studzienna, szczególnie w upały, odmieniana kilkakrotnie na dzień. Tak chowany słowik oswaja się prędko i w kilka nawet dni śpiewać zaczyna, albo podczas nocy, jeżeli jest z gatunku nocnych, albo przeciwnie. Ponieważ hodowanie go zimą jest nadzwyczaj trudne, przeto najlepiej jest po dniu 5go WIRA, to jest po 15 Czerwca, stosownie do starego przysłowia:

„Na Święty Wir,
Słowik cyt“,

czyli w chwili kiedy śpiewać już ustaje, wypuścić go z klatki do jakiego pobliskiego ogrodu, a z nadchodzącą wiosną znowu zwłaszcza przy tak łatwej sposobności jak u nas zaopatrzyć się w nowego. Tym sposobem oszczędzi się z połowę tego pastwa, które przez zimę niszczyje w klatkach, a które wypuszczone, znowu by do nas z wiosną wróciły.

W dniu wczorajszym człowiek z nazwiska niewiadomy, w pijanym stanie będący, przechodząc koło domu Ner 2997 przy ulicy Czerniakowskiej, przywalony został bramą, i tak silnemu uległ potłuczeniu, że natychmiast na kurację do Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS odesłany być musiał.

W Gubernji Radomskiej we wsi Poręba, z przyczyny niewiadomej, wynikł pożar, skutkiem którego poniesiono straty w nieruchomościach zaasekurowanych na rs. 1,329 k. 55, a w ruchomościach nieasekurowanych i w gotówce na rs. 6,639, miejscowe władze przyłożyły się wiele do ugaznienia tego pożaru.

W Rydze w nocy z 29go na 30ty z. m. w czasie Nabożeństwa Wielko-Piątkowego, podług dawnego Kalendarza w Cerkwi Śgo MIKOŁAJA odprawionego, ktoś krzyknął że się pali, lud strwożony rzucił się tłumnie ku drzwiom, i za nim w kilka chwil zdołano wieści tej zaprzeczyć i obecnych uspokoić, w tłoku 12cie osób uduszonych zostało.

W Rotundzie Giełdy Warszawskiej Banku Polskiego, ustawionym został Zegar ścienny.

Jutro o godzinie 2 minut 48 rano, przypada Pełnia Księżyca, a z nią ciepło wiosenne.

Juljan Polanowski i Elżbieta Kicińska, zechcą się zgłosić w interesie familijnym do Stolarza Polzenius przy ulicy Elektoralnej pod Nr 766. (1683).

Od L. B. z Drezna nadesłane 4ry hafty na pantofle, z których dwa sprzedano w sklepie P. Lange, za rs. 2, i te doreczono staruszcze Kunie: w Starem-Mieście pod Nrem 58 zamieszkałej; a dwa pozostałe złożono w Redakcji Kurjera dla Towarzystwa Dobroczynności; oraz złożoną okulary znalezione przed kilkoma miesiącami w omnibusie jadąc Krakowskiem-Przedmieściem ku Nowemu-Światu.

Dnia 8go i 9go b. m. w Saint Denis, odbył się popis różnych Francuzkich stowarzyszeń śpiewu; śpiewaków było 8,000, a słuchaczy 100,000, pierwszą nagrodę otrzymało stowarzyszenie z St. Omer.

Pan Courceuil de Seneuil znany ekonomista, wydaje obecnie swoje dzieło „Leçons d' Economie politique“.

Meyerbeer zostawił 3,600,000 talarów majątku.

W Paryżu z rozkazu Prefekta Sekwany, przy wodociągach zaprowadzony został przyrząd hydrauliczny wynalazku Babeaud'a, służący do oznaczenia ilości wody z wodociągów miejskich otrzymywanej. Za pomocą tego przyrządu, nie tylko władza miejska ale każdy mieszkaniec korzystający z wodociągów publicznych przez wprowadzenie wody do mieszkania, będzie miał wiadomą ilość spotrzebowanej wody, a podług tej ilości zapewne stosunkowa zostanie ustanowiona opłata. U nas dotąd w bardzo niewielu domach woda zaprowadzoną została, prawda że rozproszanie takie rur jest kosztowne, ale jak się policzy wydatki za przywożenie i przynoszenie wody, oraz straty odzieży a często i zdrowia służących przy łapaniu wody deszczowej, to dogodność zawsze wyższą będzie od kosztu, nie mówiąc już o ułatwieniu ratunku w razie niebezpieczeństwa ognia. Nasz zarząd miejski dbały o wygodę mieszkańców i dobro publiczne, zaprowadza obecnie dwa wodotryski, na Zielonym placu i przed Namiestnikowskim pałacem, i zapewne pomyślałby o zaopatrzeniu wszystkich mieszkań w wodę, gdyby ze strony właścicieli domów większą ku tej tak ważnej dla miasta wygodzie znalazł skwapliwość.

W Stanach Zjednoczonych od czasu rozpoczęcia wojny domowej, zabrano na korzyść rannych żołnierzy 212,274,259 dollarów.

Pułkownik Węgierski Szerelmei zamieszkały w Londynie, posiada nadzwyczaj szacowny Obraz N. PANNY z DZIECIĄTKIEM JEZUS. Podług napisów bowiem na 2ej stronie Obrazu zamieszczonych, a przez słynnego lingwistę Kardynała Mezzofanti, przed laty kilku zmarłego odczytanych, i za autentyczne uznanych. Obraz ten miał być malowanym jeszcze za życia N. PANNY, i znanym był Śmu JANOWI EWANGELIŚCIE. Pułkownik otrzymał Obraz ten od mnicha Greckiego.

Anglja ma także swoją Pompeję. Niedaleko Shrewsbury leży wieś Wroxeter, w miejscu w którym za czasów Rzymian istniało miasto Uriconium. Na polu tej wioski znajdują się ruiny zwane od tamecznych mieszkańców „starym murem.“ W r. 1859 zawiązał się Komitet w celu czynienia poszukiwań w okolicach

pomienionych ruin. Jakoż okazało się, że one stare mury były wystającą częścią gmachu przez czas ziemią zasypanego. Odkryte ściany przedstawiają gmach, który o ile się zdaje, przeznaczony był niegdys na miejsce publicznych widowisk. Całe wnętrze wyłożone ceglami 3 stopy długimi. Arenę tę otaczają rozmaitej wielkości komnaty, a ślady wielkich w nich pieców wprowadzają na domysł, że izby te służyły niegdys za łaźnie. Ściany zewnątrz i wewnątrz tynkowane są gipsem. W jednej z izb natrafiono na szczątki trzech szkieletoń, a przy jednym na znaczną ilość rozsypanych monet Rzymskich. Znalezione nadto wiele naczyń kuchennych, ułamki szkła, szpilki, gwoździe, pierścienie, naramienniki, wagi ołowiane, ostrza dzirytoń, palety malarskie, a nawet pieczętkę z napisem ówczesnego artysty miasta Uriconium. Te i inne przedmioty zachowane w Muzeum miasta Shrewsbury. Podług Ptolomeusza, w tem miejscu stało przed ósmnastu wiekami dość znaczne miasto, które po opuszczeniu Brytanji, przez legiony Rzymskie w czasie napadów Piktów, Saxonów lub Duńczyków, w 4 lub 5 wieku po CHRYSZTUSIE, przez tychże spalone i zburzone być mogło.

Wiadomości Zagraniczne.

AFRYKA. — Król Dahomeyu, który z 10,000 ludzi i trzema mosiężnymi działami polowemi wyruszył przeciw Abbeokuta i plemieniu Egbus, doznał ciężkiej porażki, przy szturmie miasta Abbeokuta, otoczonego murem 15 stóp wysokim, i liczącego do 200,000 mieszkańców. Amazonki dahomejskie walczyły przy tej okoliczności szczególnie dzielnie, ale nie mogły odwrócić losu Króla, który stracił 1,000 w poległych, 2,000 w jeńcach i dwa działa. Skoro wiadomość o porażce, rozgłosiła się, plemiona przez które przechodziło pobite wojsko, rzuciły się na takowe i sprawy rzeź straszliwą. (Wien: Ztg.)

ANGLJA. *London, 14go Maja.* — Wczoraj o 7 wieczorem, Królowa udała się z Windsoru w podróż do Szkocji, w towarzystwie Xiężniczki: Heleny, Ludwiki, Beatrycy, oraz Xięcia Leopolda. Droga jaką podróżni zrobić mają kolejami żelaznymi, wynosi 600 mil angielskich: i w ciągu 18 godzin odbyta zostanie. Ze stacji ostatniej Aboyna, na którą Królowa dziś o wpół do drugiej po południu przybyć miała, pojedzie dalej powozem i w Balmoral stanie o 4ej. W początkach pobytu J. K. Mości w Szkocji, bawić będzie przy dworze Lord Stanley of Alderley, a później zastąpi go Xięż Argyl. — Morris Grebine, dotychczasowy Sekretarz Ambasady w Konstantynopolu, mianowany został nadzwyczajnym Posłem i Ministrem pełnomocnym przy Królu Hellenów. — Z floty kanałowej, która w ostatnich dniach stała pod Dover, przybyło wczoraj 5 okrętów do Plymouth, gdzie w dokach pomieszczone będą. Oficerowie eskadry jednak sądzą, że nie zabawią dłużej nad dni 8 do dziesięciu w Plymouth. — Lord Palmerston ma się znacznie lepiej. Lekarze radzili mu świeże powietrze, i być może, iż do przyszłego Czwartku zabawi w Brodlet-Hall. — W skutku zniesienia blokady duńskiej, znaczna liczba okrętów kupieckich wypłynęła już z Tyne na Bałtyk. (In: Bel:)

FRANCJA. *Paryż, 14go Maja.* — Dziś niewiadomo nic o dalszym przebiegu konferencji, można jednak spodziewać się, że narady doprowadzą do pewnego rezultatu. W każdym razie więcej jest widoków, iż nieufność między niektórymi Państwami usunięta zostanie skoro prawdą jest, że Król Pruski przy widzeniu się niedawno z P. Goltz w Koblenz, polecił mu oznajmić rządowi Francuzkiemu, że nie tylko nie myśli o wcieleniu Prus, ale że nawet w żadnym razie nie przyjąłby hipotezy tej annexji. — Głoszą tu bardziej jak kiedykolwiek, że P. Persigny przyjdzie znowu do steru spraw rządowych. Przenaczają dlań niektórzy ministerstwo stanu, jednakże bez atrybucji zabierania głosu urzędownie. Hrabia Walewski objąłby wydział spraw zagra.; P. Thuillier spraw wew.; a Fremy finansów. P. Rouher przeszedłby na Prezesa rady stanu, gdyby chciał brać na siebie odpowiedzialność za nową politykę, co jest wątpliwem, gdyż już teraz wspomina o usunięciu się. Owe zmiany ministerjalne, o których wiele mówią, prawdopodobnie czy nie, nastąpić mają w Fontainebleau, po zamknięciu posiedzeń Ciała Prawodawczego. — Korrespondencje z Meksyku potwierdzają wiadomości poprzednio już podane, że armja Juareza nie jest jeszcze zupełnie zniszczona, i że Generałowie Doblado, Negreto, Caravajal i Uruga, dowodzą dość licznymi oddziałami. W samym Meksyku głównym przedmiotem rozmów jest spodziewane przybycie nowego Cesarza i organizacja policji tak zwanej rewolucyjnej. — Utrzymają niektóre dzienniki, że dyplomaci zebrani na konferencję Londyńską jednozgodnie uchwalili przedłużenie pierwiastkowego terminu rozejmu. Reprezentanci Danji, Prus i Austrii uznali za potrzebne zapytać swych rządów o instrukcję w tym względzie, i to jest powodem odroczenia posiedzenia konferencji. (In: Bel:)

Dzienniki Francuzkie donoszą, iż Pan Henryk Matuszewicz, Porucznik 99 pułku piechoty Francuzkiej, przykomenderowany do Kontr-Gieryllasów Meksykańskich, ozdobiony został Krzyżem Legji Honorowej.

GRECJA. — Z Aten donoszą, że nowe ministerstwo Greckie w proklamacji do narodu wydanej, ogłosiło swój program. Główną przeszkodą jaką napotka ono, będzie nie w opinji ogółu, ale w Izbie, której niechętnie usposobienie zwaliło krótkotrwałe ministerstwa, następujące jedno po drugim od czasu objęcia rządów przez Jerzego. Spodziewają się, że wejście do Zgromadzenia narodowego 84 deputowanych wysp Jońskich, których ludność otrzymała już wykształcenie konstytucyjne i parlamentarne wyższe od reszty Królestwa, wniosą znaczną przewagę, i przyczynią do utworzenia większości, przy pomocy której rząd wydobędzie może Grecję z oplakanego stanu, w jaki ją pogrążają stronnictwa, ambicja osobista i słabość władzy monarszej. (St: Anz:)

Ostatnie Wiadomości.

Narady konferencji Londyńskich stanowią dziś głównie treść depeesz. Telegram z Londynu datowany 18 b. m., donosi, że w dniu poprzednim odbyło się trzygodzinne posiedzenie konferencji, na którym jednak ani na krok nie posunięto rozwiązania kwestji Duńskiej. Konferencja odroczoną została do d. 28 Maja.

W Wiedniu otrzymano wiadomość z Londynu, iż na wspomnionem wyżej posiedzeniu konferencji, Austria i Prusy złożyły wspólne propozycje, które, po dość długich rozprawach, przyjęte zostały *ad referendum* przez Pełnomocników Duńskich. „Frankfurcka Post-Zeitung” utrzymuje, że propozycje te zawierają następujące warunki: autonomia zupełna Księstw, ich unia osobista, gwarancje materialne, oraz zastrzeżenie co do zapatrywania się Związku Niemieckiego na kwestję następstwa. — P. Beust miał zgodzić się także na te propozycje. — Odpowiedź Danji ma być udzieloną na posiedzeniu 28go Maja, w którym to dniu powziętą będzie uchwała co do dalszego trwania rozejmu. — Xę Fryderyk Augustenburgski bawi znowu w Księstwach, a 15 b. m. odbył uroczysty wjazd do Altony. — Z Bukarestu pod datą 15go Maja piszą, iż Xiężę Kuza odwołał się do całego kraju w sporze wynikłym między nim a Izłą. Ogłosił on prawo wyborcze, którego rozbiór Izba odmówiła, oraz artykuł dodatkowy konwencji regulującej organizację Księstw, i żąda aby naród, przez plebiscit, wyraził swe zdanie co do tych 2ch środków. — Depesza z Paryża, datowana 18 b. m. donosi, że Sąd Przysięgłych skazał P. de la Pommerais na karę śmierci. (Schl: Ztg).

DU BARRY REVALESCIERA. — Na pociechę cierpiącej ludzkości, co tysiącznych doznała zawodów, na ratunek ubóstwa, które ostatni grosz na bezskuteczne wydawało leki, zjawił się ten wyborny środek, co chroniczne i wycieńczające choroby usuwa, i słabość, i ból, siłą i zdrowiem zamienia. Cudownem tem lekarstwem tysiące osób z najrozmaitszych warstw społeczeństwa uzdrowione zostały z chorób, które ich po kilkadziesiąt lat męczyły. Do rzędu takich przykrych i uporczywych chorób należą utrudnione trawienie i nadwężenie funkcji żywotnych, zatwardzenie, ostrość krwi, kurcze, spazmy, dyarje, drażliwość nerwów, cierpienia wątroby i nerek, bładaczka, bicie serca, nerwowe bóle głowy, głuchota, szum w głowie i uszach, zawrót, kolki między łopatkami i w innych częściach ciała, chroniczne zapalenia, cierpienia żołądka, wysypki skórne, febra, skrofuly, zepsucie soków, brak krwi, suchoty, wyniszczenie, puchlina, reumatyzm, pedogra, influenza, gryppa, nudności i wymioty, nawet w ciąży, po jedzeniu, lub na morzu, upadek sił, splin, kaszel, astma, ból piersi, osłabienie ogólne, bezsenność, niespokojność, hysterje, drżenie, wstręt do towarzystwa lub poważnego zajęcia, brak pamięci, uderzenie do głowy, melancholje i t. p. 60,000 kuracji rocznie. — Ten doskonały środek pożywny i lekarski, sprzedaje się w puszkach blaczanych, cechą Barry du Barry, oraz sposobem użycia opatrzonych, po cenie ¼ kil: 2 fr: 25 c.; ½ kil: 4 fr.; 1 kil: 7 fr.; 6 kil: 32 fr.; 12 kil: 60 fr.; w Składach Barry du Barry et Comp: Nr 77, Regent-Strett w Londynie, 36 Place Vendome w Paryżu, 12 rue l'Empereur w Brukseli, 2 via Oporto w Turynie, u Tegelston-Thornley 15 na Bolszoy Morskoj w St Petersburgu, w Tyflisie u Regnier, i w Krakowie u Molendzińskiego. (Nr 326).

DONIESIENIA.

Potrzebna jest od dnia 1go Lipca r. b., **Dzierżawa** Dóbr Ziemińskich bez inwentarza, w okolicach miast Grójca lub Tarczyna, lub w odległości mil parę od tychże miast. W cenie około 10,000 do 15,000 Złp. Interessowani raczą złożyć adres swój w Cukierni, przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i placu Wareckiego, w domu Mintera, wprost Szpitala Dzieciątka JEZUS. (Nr 1676).

MAGLE WIEDENSKIE w dobrym stanie, są do sprzedania przy rogu ulic Widok i Marszałkowskiej pod Nrem 1392. (1700).

Ostrzega się, ażeby nikt nie nabywał **REWERSU** wystawionego przez Wardeckiego na Złp. 6,000, dla Gwizdalewicz Obywatela, ponieważ żadnej korzyści z takiego nabywca mieć nie będzie, gdyż Rewers zabrany i obecnie jest w rękę Starozakonnego Ludwika Lichtensztejn, nie ma zatem żadnej wartości. (Nr 1773).

KUŹNIA z Mieszkaniami, do wynajęcia od dnia 1go Lipca r. b., w domu pod Nr 2261 przy ulicy Nalewki; pięć **Pokoj** z Kuchnią, na 2gim piętrze z frontu ulicy Nalewki; **cztery SKLEPY** pojedyncze, z frontu ulicy Wałowej; oraz dwie **Stajnie** i **Wozownie**, do wynajęcia od d. 1go Lipca 1864 r. Wiadomość na miejscu. (Nr 1674).

Ostrzeżenie. — Zawiadamia się niniejszem komu o tem wiedzieć należy, że podpisanym z mocy kontraktu prywatnego daty 1 (13) Marca 1862 r., służy w Dobrach Stojadła w Osadzie Choszczówka Pcie Stanisławowski, prawo Propinacji po dzień Śgo Jana 1866 r., że prawa tego podpisani bynajmniej się nie rzekli i z niego po datę powyższą korzystać będą. — Jan i Maryanna Małż: Chrzanowscy — Bogucki, Obrońca Sądowy. (Nr 721).

Ciągnięcie lej Klasy

w której główna wygrana

Złp. 50,000,

odbędzie się dnia 7go i 8go Czerwca.

(Nr 1729).

LEKOCJE Języka łacińskiego, greckiego, francuskiego i niemieckiego, oraz Muzyki na fortepianie, udzielają się pod Nr 1078 przy ulicy Granicznej. Tamże znaleźć mogą Uczniowie Pomieszkanie i stół. Bliższa wiadomość w lewej oficynie, drugie piętro. (Nr 1692).

Potrzebny jest **POKOICZEK** dla Panny, przy rodzinie, jeżeli można z osobnym wchodem to dobrze, a jeżeli nie to chociaż i wspólny wchód. Ktoby takowy posiadał raczy w tej chwili uwiadomić w Kurjerze. (Nr 1702).

Zaraz do najęcia w domu Nr 2248A, ulica Nalewki, na 1m piętrze: **SALON duży, Trzy Pokoje z Balkonem** i Kuchnią angielską, i **Trzy Pokoje** z Kuchnią angielską; do tego Piwnice, Komórki i Góra wspólna. — Tamże są **Składy na towary**. Wiadomość u Gospodarza. (Nr 1611).

Pan K.... zechce się zgłosić osobiście w ciągu dni 3ch po odbior Rubla, którego upuścił wczoraj wieczór w Składzie Cygar przy ulicy Rymarskiej Nr 737/8, kupując 75 papierosów po gr: 4, w przeciwnym bowiem razie oddany będzie na cel dobroczynny. (Nr 1737).

Dziś rano ciepła stopni 2, w południe ciepła st: 11.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 2. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Żydówka*.

Kurs Geldy Warszawskiej. — Dnia 19 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 85 k. 96; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 88½, dają rs. 13 kop: 85½; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 116; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 78 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg., po rs. 100 i 500, żądają rs. 87, dają rs. 86 k. 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 54¼, od listów zast: kop: 24½.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 19 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 do rs. 5 k. 10; owsa od rs. 1 k. 95 do rs. 2. — Dnia 18 b. m. za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 k. 6¾ do rs. 2 k. 14½, za garniec od kop: 67½ do kop: 70. (Dz: Pow.)

Przyjechali do Warszawy:

Daszewski Marceli Ob: z Grabia nr 1334; Skłodowski Xawery Ob: z Tarczyna nr 625; Wolf Michał Doktor z Międzyrzycza nr 477.

Wyjechali: Czarnecki Emil Ob: do Miedzeszyna; Jezierski Władysław Hr: do Sobień; Wojno Kazimierz Ob: do Kobyłyna.

Przyjechali koleją żelazną: Kinzel Wilhelm Restaurator z Wrocławia nr 601; Stęczniewski Władysław Komis: Handlowy z Poznania nr 482.

Wyjechali koleją żelazną: Birch Henryk Inżynier do Londynu; Freund Karol Kupiec do Berlina; Dobrzycki Franc: Ob: do Poznania.

DONIESIENIA.

Dnia 16 b. m., idąc ulicą Długą na Przejazd, zgubioną została **Woałka** czarna Koronkowa, okrągła. Łaskawy znalazca raczy oddać za nagrodą, przy ulicy Długiej na 1sze pietro, Nr 567, ze schodów na prawo, nad drzwiami **MATKA BOSKA**. Dom W. Lange, Sklep Sukienny na dole. (Nr 1701).

Glicerynę czystą dla udelikatnienia ciała, w płynie, buteleczkę po Złp. 1.
Glicerynowe Mydło na tenże cel, sztukę po Złp. 1.
 Glicerynowe Mydło w lepszym gatunku po Złp. 2.
 Poleca w porze obecnej

Fabryka Perfum i Mydeł Tualetowych,
FRYDERYKA PULS,
 przy Placu Teatralnym. (Nr 1298).

Guwernantka Niemka, posiadająca Muzykę, język Niemiecki, Angielski i Rysunki, życzy umieścić się w jakimś zacnym domu. Wiadomość w Fabryce Gorsetów Fanny Bonnett, na Krak.-Przedmieściu wprost Resursy. (Nr 1599).

MAMEK Wiejskich i Warszawskich, dostać można w każdej chwili w Kantorze przy ulicy róg Długiej i Miodowej pod Nr 489. A; (13 nowy). — Tamże dla Osób spodziewających się odbyć słabość pologową, jest **Pokoik** z oddzielnym wchodem, z zapewnieniem największej troskliwości. Są także **Kobiety** które sobie życzą wziąć Dzieci do piersi. Bliższa wiadomość pod powyższym numerem, w oficynie na 1m piętrze u Akuszerki.

W. Schiffers. (Nr 124)

Przechodząc ulicami: Dziekanką i Krak.-Przedm., zgubiłem **Świadectwo** ze Szkół Siedleckich, wraz z innymi dowodami. Łaskawy znalazca raczy zwrócić pod Ner 3886 przy ulicy Wróblej, za nagrodą Rs. 2. — **J. Chmielewski.** (Nr 1678).

Jest do odstąpienia o trzech kółkach

WÓZEK,

na resorach Fabryki Wiedeńskiej, dla chorej osoby, w najlepszym stanie. Wiadomość w Hotelu Paryzkim u Szwajcara. (Nr 1688).

Po powrocie z zagranicy **Władysław Kruszewski** Właściciel Magazynu Mód i Nowości, przy ulicy Miodowej w pałacu WW. Grabowskich pod Nr 495, zapoznał Zakład swój wielkim doбором najrozmaitszych i najnowszych **Okryć Damskich** ciepłych wiosennych, letnich i jedwabnych, a mianowicie teraz w Paryżu najwięcej używanych fasonów: **Soleil, Albion, Perle, Norma Mexico** i t. p. (Nr 1689).

W kizkości Ogrodu Wód Mineralnych Sztucznych, przy Ogrodzie Krasińskich, w domu SSrów Cypryjskich pod Nr 586 lit: B, przy ulicy Długiej, na czas od bieżącego miesiąca do d. 20 Września r. b., jest do wynajęcia **LOKAL parterowy**, składający się z 5ciu Pokoi, Pralni i Kuchni. Powyższy Lokal może być podzielonym, gdyż ma osobne wchody. Wiadomość w Restauracji w Ogrodzie pod powyższym numerem. (Nr 1637).

We wsi **JABŁONNIE** przy trakcie Petersburgskim, od Warszawy verst 16 odległej, jest do wdzierżawienia od 1go Lipca r. b., **RESTAURACJA** z pokojami gościnnymi, mieszcząca się w domu Zajezdnym; wiadomość na miejscu u Rządcy Dóbr i u Rządcy domu Ner 393a w Warszawie. (Ner 1672).

Do sprzedania za bardzo niską cenę.

Dwa Łózka, Parawan i Stół jesionowe pod orzech; róg Mokotowskiej i Wilczej, Nr 1687/8. Wiadomość w mieszkaniu pod Nr 1szym. (Nr 1629).

Dwa Pokoje z Przedpokojem i Kuchnią, Umeblowane, są do wynajęcia od Sgo Jana, na 2gim piętrze od frontu, naprzeciwko Sgo Krzyża, pod Nr 104. Wiadomość u Stróża miejscowego. (Nr 1607).

1) Jest **Korzystne zajęcie**, dla Osoby mającej na kaucją w gótówce Złp. 30,000, bo oprócz zabezpieczenia pewnego hipotecznego i procentu 7 od sta, będzie pensja roczna wynosić przeszło 10,000 Złp. 2) Jest kilka **Kamienie** z Ogrodami i bez, w różnych stronach miasta, bardzo korzystnie do kupienia. 3) Są rozmaici **Oficjalisci** zdający miejsc od Sgo Jana, jako to: na Rządów kamienic, dóbr, Ekonomów, Pisarzy i t. p. Wiadomość o powyższych interesach, przy rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej w Dystrybucji przy samej stacji Omnibusów. (Nr 1680).

Potrzebna jest jedna lub **2 Panien** uzdatnionych w **Krawieczyźnie**, na prowincję. Osoby któreby się decydowały wejść w umowę, zechcą się zgłosić pod Ner 2768 lit: B, przy ulicy Aleksandra, na drugie piętro wprost wschodów, zastać można do godziny 12 przed południem. (Nr 1671).

Mieszkanie składające się z Przedpokaju, Kuchni, Pokoju jadalnego, sypialnego i Salonu o trzech oknach z którego drzwi i okna wychodzą do ogrodu, z Ogrodem lub bez ogrodu, jest do najęcia w każdym czasie lub od Sgo Jana r. b., za cenę umiarkowaną, w domu pod Nr 1199 przy ulicy Pańskiej, wprost nowo-utworzonej ulicy (Marjańskiej) i Twardej. Wiadomość u Rządcy w tymże domu lub u P. M. Hufnagel przy ulicy Zimnej pod Nr 947. (Nr 1673).

W domu na Lasockiem zwanym, pod Nr 551 przy ulicy Długiej, w prawej oficynie na 2gim piętrze, u Akuszerki **Tefli Sielskiej**, są **MAMEKI** ze świeżym i zdrowym pokarmem, na dowód, dzieci mają zdrowe. (Nr 1682).

LOKALE większe i mniejsze są do wynajęcia w nowym murowanym domu przy ulicy Złotej Nr 1508a, trzeci dom za ulicą Sosnową, blisko Kolei. Wiadomość na miejscu u Stróża. (Nr 1695).

Do sprzedania: 2 **Płaszcz**e liberyjne szafirowe z galonami, i **Mantyla** jedwabna biała, nie używana. Wiadomość w domu Nr 1615, u stróża Godziszewskiego. (Nr 1687).

Jest do sprzedania **tysiąc Sztuk POSADZKI**, jako to: Dębowej, Jesionowej i Przemianowej, to jest jesion z dębem; oraz **Szafy i Komody**. Przy ulicy Warcekiej pod Nr 1359, u Stolarza. (Nr 1686).

NASIENIA Końskiego Zęba Amerykańskiego oryginalnego, nadszedł ostatni transport do **Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Lesnego Ostrowskiego i Spółki**, przy ulicy Senatorskiej, obok XX. Reformatów. (Nr 1078).

Hôtel de Russie à Berlin.

Podpisany ma honor podać do wiadomości PP. Podróżujących, iż objął **Hotel Rossyjski w Berlinie**. Zaszczynie od wielu lat już istniejący i znany ten Hotel, położony wśród wszelkich osobliwości i w najpiękniejszej części miasta, został zupełnie przebudowany i urządzony pod kierunkiem mego teścia P. Baur'a z Zürich, i zaleca się temi dogodnościami, jakie dwóm Hotelom P. Baur'a w Zürich zjednały tak znakomitą wziętość. Największe starania oczekują PP. Podróżujących, których przychylności poleca się Właściciel. — **Losche-Baur.** (Nr 1311).

W Dobrach **Przegaliny lit. B**, w Powiecie Radzyńskim, znajduje się znaczna ilość **MIODU** w butelkach do sprzedania. Miód ten wyrabiany podług przepisów dawniej w Polsce używanych, bez żadnych przypraw korzennych i spirytusowych, da się przechowywać przez bardzo długie lata. Cena butelki na miejscu, wraz z opakowaniem, Żp. 4; dostawa wszakże może być u skuteczniona na koszt kupującego, do którego również należałaby i opłata konsumpcyjna, jeżeli w mieście zamieszkuje. **Adres:** Do Właściciela **Dóbr Przegaliny B**, przez **Międzyrzec.** (Nr 1140).

WIEŚ ZĄBKKI, o milę drogi od Warszawy za Wisłą położona, jest do odstąpienia natychmiast w 11-letnią dzierżawę, pod nader korzystnymi warunkami. — Bliższą wiadomością powziąć można przy ulicy Ogrodowej Ner 872, za pośrednictwem Stróża miejscowego. (Nr 1176).

Z powodu zmiany Lokalu.

Niżej podpisany Fabrykant Wyrobów Organistrzowskich, zawiadamia JW. i WW. Panów interesantów, że Fabrykę swoją z ulicy Sto-Krzyckiej, przeniosłem na ulicę Wronią i róg Prostej, Nr 1171b, dom Wgo Witkowskiego. Jak dawniej tak nadal, podejmuje się wszelkich obstalunków i reperacji, przedmiotów mego fachu dotyczących. Dla dogodności zaś W. P. z powodu odległości od środka miasta mieszkania mego, osoby interesowane raczą zostawić swoje adresa, w Składzie Fortepjanów zagranicznych Wnych Herman et Grossman, przy ulicy Miodowej, Nr 484a, lub na Nowym Świecie w Składzie Rękawiczek Wgo L. Jeziorowskiego Nr 1248. Nadmieniam przytem, że mam gotowych, jako też i na ukończeniu

Są do wydzierżawienia od 1go Lipca r.b. **FOLWARKI**, położone w Gubernji Płockiej, w bliskości miasta Pułtuszka, i w Gubernji Lubelskiej nad Wisłą, w 6cio-milowej od Warszawy odległości. Wiadomość u Rządcy domu Nr 393A. (Nr 1204).

RZĄDCA DÓBR, Polak, z kaucją Rs. 1000, lub też z poręczeniem hipotecznem Rs. 2000, opatrzonei chlubnymi świadectwami z poprzednich lat 14tu swego obowiązku, poszukuje dla siebie stosownego miejsca od Sgo Jana r. b., w Królestwie lub Cesarstwie; potrzebujący raczą się zgłosić, lub adres swój nadesłać do P. Moška Grafenberg, ulica Bagno, Nr domu 1088 w Warszawie. (Nr 1381).

kilka sztuk ORGANÓW Kościelnych,

o mniejszej lub większej ilości głosów, z któremi się WW. PP. Proboszczom i Kollatorom polecam. — **Leopold Blumberg**, Organistrz. (Nr 994).

Potrzebna jest **DZIERŻAWA** w Czerskim, w okolicy Grójca, od Sgo Jana, od 10 do 15 tysięcy Żp. rocznie, w dobrych gruntach i łąkach, bez Inwentarza; oraz są **KAPITAŁY** od 60 do 200 tysięcy Żp., do ulokowania na 1sze numera hypoteki domów w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1270, na 2m piętrze. Nr mieszkania 5. Zastać można od godz. 3ej do 5ej po południu. (Nr 1208).

Rząd Gubernialny Warszawski.

Na mocy reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 21 Kwietnia (3 Maja) r. b., Nr 3689, Rząd Gubernialny Warszawski podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że odbywać się będzie w Biórach Naczelników Powiatowych Licytacja in minus, na dostawy w ciągu lat dwóch, zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1865 r., do tegoż dnia i miesiąca 1867 r., drzewa opałowego, świec, oleju i słomy dla wojska, a w szczególności:

1. Dnia 25 Maja (6 Czerwca) r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Łowickiego, na dostawy w tamtejszym powiecie.
2. Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Gostyńskiego, na dostawy w tym powiecie.
3. Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Włocławskiego, na dostawy w tym powiecie.
4. Dnia 1 (13) Czerwca r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Konińskiego, na dostawy w tym powiecie.
5. Dnia 3 (15) Czerwca r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Łęczyckiego, na dostawy w tym powiecie.
6. Dnia 5 (17) Czerwca r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Kaliskiego, na dostawy w tym powiecie.
7. Dnia 9 (21) Czerwca r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Sieradzkiego, na dostawy w tym powiecie.
8. Dnia 11 (23) Czerwca r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Wieluńskiego, na dostawy w tym powiecie.
9. Dnia 15 (27) Czerwca r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego, na dostawy w tym powiecie.
10. Dnia 18 (30) Czerwca r. b., w Biórze Naczelnika Powiatu Rawskiego, na dostawy w tym powiecie.

Zawiadamia się Procederystów: iż gdyby który zyczył sobie wziąć od Sgo Jana r. b. w Administracji poręczającą **PROPINACJĄ** dóbr Dembe Wielkie, z Karczami po wsiach i z Austerją przy trakcie Brzesko-Litewskim położoną, raczy się zgłosić po bliższą informację, bądź na grunt do Naftula Braunsztajn Kassjera, bądź do Wgo Hrycykiewicza w Warszawie, pod Nrem 61 w Rynku Starego-Miasta zamieszkałego. (Nr 1500).

O 5 wiorst od stacji Drogi Żelaznej Petersburskiej Malkini, a o 10 wiorst od M. Ostrowi, gdzie jest Doktor i Apteka; są do sprzedania: 1) **TARTAK** wraz z półtora włóki ziemi, Domem i Ogródkiem; 2) **OSADA** z 1 1/2 morgi gruntu, z 2ma Chałupami. — Tamże jest do wynajęcia **Dom**, składający się z trzech Izb, Komory i jednej Izby na górze, przytem Stodółka, Chlewki i Obórka; miejsce zupełnie bezpieczne i spokojne, dla osób mniej zamożnych mogłoby być miłą siedzibą, a to za małą ceną; Meble i mały Ogródek, na żądanie mogą być dodane. Bliższa wiadomość u Naddzierżawcy Ekonomji Brok w Orle, przez Serock, Ostrów. (Nr 1190).

Obszerniejsze obwieszczenia, ceny i wadia, zamieszczone są w Dzienniku Powszechnym i Gubernialnym; zaś warunki do tych entrepryz, przejrzeć można w Biórach Powiatowych, oraz w Rządzie Gubernialnym Warszawskim, każdodziennie wyjąwszy Niedziele i Święta, do godziny 3ej z południa.

Gubernator Cywilny, Jenerał Major Roźnow.
Naczelnik Kancellarji, Świętochowski. (D. P.)

Nauczycielka **Polka**, posiadająca obce języki, muzykę i nauki szkolne, pragnie wyjechać na Podole lub Wołyń; jakoteż i **Niemka** z muzyką wyższą, rysunkami i językiem angielskim. Wiadomość u P. Steingracher, ulica Bieleńska Nr 606, dom JWnej Nowickiej, wchód przez podwórko. (Nr 1679).



Ktoby miał do zbycia **AMERYKAN-FAETON** parokonnny, do powożenia się samemu, mało używany i pięknego fasonu, niech zostawi adres swój w Drukarni Kurjera. (Ner 1694).

SKŁAD GŁÓWNY
DLA KRÓLESTWA POLSKIEGO
WYROBÓW TABACZNYCH

z Fabryki
A. F. MÜLLER

w St Petersburgu,

otrzymał w tych dniach znaczny transport **CYGAR TYTONI i PAPIEROSÓW** z teje Fabryki pochodzących.

CYGAR RYGSKICH z Fabryki **LEO WISSOR**, **ZAGRANICZNYCH** prawdziwych **HAWAŃSKICH** i **ANTWERPSKICH**.

PAPIEROSÓW i **TYTONI** z Fabryki **LA FERMA**.

Do tegoż Składu nadejdą wkrótce
PAPIEROSY I TYTONIE ODESSKIE
z Fabryki **PLOTLERA**,
i **PETERSBURGSKIE** z Fabryki **JANIDY**.

Skład powyższy mieści się w Hotelu Litewskim, przy ulicy Nowo-Senatorskiej wprost Poczty, gdzie sprzedaż odbywa się hurtowo.

O B S T A L U N K I

Dla **PP. DYSTRYBUTORÓW** na Prowincji,
z korzystnym rabatem z największą akuracją uskuteczniane będą.

SPRZEDAŻ DETALICZNA

wszystkich wyżej wymienionych wyrobów,
ORAZ KRAJOWYCH
z Fabryki

L. K. JAWITZA I KRONENBLECHA

odbywa się przy ulicy Senatorskiej,

w domu Wgo Józefa Epstein

wprost pałacu Hrabiów Zamoyskich,

W SKŁADZIE CYGAR I KANTORZE LOTERJI

HENRYK SCHOENFELD.

(Nr 1091).

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 2 (14) Maja r. b. Nr 10,549/6,657, Rząd Gubernjalny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) Maja r. b. o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego tutejszego, licytacja in minus, tylko przez opieczetowane deklaracje na dostawę od dnia 1 (13) Października 1864 r. lub wcześniej, o ileby zaszła potrzeba, do dnia 1 (13) Stycznia 1867 r., przy wzglądzie na punkt 20 warunków licytacyjnych, węgla ziemnych czyli kamiennych, do ogrzewania pieców żelaznych urzędowych w barakach, wzdłuż linii drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej pobudowanych.

Licytacja zaczynać się ma od ceny kop: 63, wyraźnie kopiejek sześćdziesiąt trzy za korzec polski, węgla wagi pudów sześć z odstawą do baraków. Wadjum do tej licytacji złożyć należy w summie Rs. 300, wyraźnie Rubli srebrem trzysta. Przytem nadmieniam, że wzór deklaracji i samo ogłoszenie bliżej o szczegółach licytacji informujące, wydrukowane są w Dziennikach Powszechnym i Gubernjalnym.

Gubernator Cywilny, Jenerał-Major, Rożnow.
Naczelnik Kancelarji, Świętochowski (D. P.)

Jest do wynajęcia od Sgo Jana, **Salonik** o dwóch oknach, z widokiem na Wisłę, łącznie z Pokojem o jednym oknie, z oddzielnem wejściem, przy ulicy Kanonia pod Nrem 80. Wiadomość bliższą powziąć można, tamże na 2gim piętrze. (Nr 1685).

Pomieszkanie z Meblami, składające się z 4ch Pokoi, przy placu Krasińskich wprost ogrodu, nad Introłigatorem, na 2em piętrze od frontu, jest do wynajęcia każdego czasu. Tamże są do sprzedania **Meble**, Porcelana i Obrazy. (Nr 1600).

Agronom Polak, uzdolniony teoretycznie i praktycznie, mający na to chlubne świadectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek zarządu Gospodarstwem tu w Królestwie, od Sgo Jana. Wiadomość u Właściciela Hotelu Kowieńskiego, w tymże obok Poczty w Warszawie. (Nr 1630).

Fortepjan mahoniowy Fabryki Bucholtza, o sześciu oktavach, z przyjemnym głosem, do sprzedania za Rs. 70. — Wiadomość przy ulicy Źródłowej, obok Marjensztatu pod Nr 2637, na parterze. (Nr 1608).

Od 1go Czerwca do wynajęcia **Mieszkanie**, złożone albo z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, albo też z 2ch Pokoi i Przedpokoju, z Meblami lub bez, na miesiąc cztery, przy rogu ulicy Bielańskiej i Daniłowiczowskiej, pod Nr 606. (Nr 1606).

Pod Nr 1618 d, przy ulicy Żurawiej u Właściciela domu dowiedzieć się można o sprzedaży **Domu** w roku zeszłym ukończonego. — Tamże jest do najęcia **Sklep** z mieszkaniem, na przedział Mięsa, Razure, lub inny Zakład stosowny. (Nr 1619).

Za Rs. 415, znajduje się **Faeton** familijny, nowy, z Fordeklem, z Pakunkami, na leżących resorach, mocnej i modnej konstrukcji, do sprzedania, pod Nr 720 przy ulicy Leszno, na przeciw Kościoła Karmelitów. (Nr 1623).

Potrzebny jest na wieś **Nauczyciel** do dwojga dzieci, posiadający język Francuzki. Bliższą wiadomość powziąć można pomiędzy godziną 11tą a pierwszą, w domu pod Nr 1066b, przy ulicy Kredytowej, na 3ciem piętrze od frontu. (Nr 1677).

Opuściwszy dotychczasowe 7 letnie obowiązki Pisarza i Kasjera przy Składzie **Wapna Koziegłowskiego**, na gruncie Drogi Żelaznej W. W., mam honor donieść, że z dniem 1 Kwietnia r. b., otworzyłem na własną rękę **ZAKŁAD WAPNA** z różnych kopalń, tuż obok placu powyższego Składu, Nr 9 oznaczony, i takowe sprzedaje po najumiarkowańszych cenach. Przy tym Zakładzie prowadzę jak dawniej sprzedaż **Węgla Kamiennych**, które także po cenach przystępnych sprzedaje, z czem się polecam łaskawej publiczności. — **A. Kutner**. (Nr 1698).

Warkocz spleciony z włosów ciemno-szarym, zgubiony w Sobotę. Kto takowy odda w Warszawie pod Nr 336 na Nowem-Mieście, do mieszkania Nrem 4 oznaczonego, otrzyma Rubla nagrody, od osoby chorej na plikę. (Nr 1681.)

KOSZULE

Webowe po Rs. 2 i po Rs. 2 Kop. 50; **Koszule** pikowe po Rs. 2, i różne inne, które sprzedają się po cenach nader umiarkowanych; **Kalisony** płócienne, dymkowe i fild'ecos; **Skarpetki** w różnych gatunkach; **Chustki** do nosa płócienne, batystowe i fularowe; **Szaliki** jedwabne w najświeższym guście; **Krawaty** rozmaite, **Szelki**, **Kolnierzyki**, oraz **Rękawiczki** Paryzkie damskie, które wyprzedają się po Złp. 4, z powyżej wymienionemi Towarami, ma honor polecić się Szanownej Publiczności **Magazyn L. Buterman** (dawniej Ziefferblat), przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 476d. (Nr 1300).

Poszukiwane są **Dobra znaczniejsze**, z gospodarstwem urządzone, w dobrej glebie, z lasem i inwentarzem odpowiednim, budynkami gospodarskimi, w dobrym stanie będącymi, w bliskości katorajkolwiek z Kolei żelaznych w Królestwie, lub szosy albo rzeki spławnej znaczniejszej. Ktoby z JW. Właścicieli takich dóbr zamierzał je sprzedać, raczy przelać dokładny opis swej realności, z wyjaśnieniem wszelkich ciężarów i obowiązków, podaniem bliskości miast sąsiednich, stanu hipotecznego i oznaczeniem ostatecznego szacunku i innych warunków kupna, w liście frankowanym Właścicielowi domu w Warszawie przy ulicy Chmielnej pod Nr 1564 lit. B położonego, bez pośrednictwa atoli osób trzecich. Zastrzeżenie wszelako, iżby dla uniknienia kosztów daremnych i reklamacji nieprzyjemnych, tylko rzetelne opisy podawane były, które posłużyć mogą na podstawę do traktowania o kupno. (Nr 1703).

Na mocy Aktu urzędowego i upoważnienia Trybunału tutejszego, w domu pod Nr 605 przy ulicy Bielańskiej, w Warszawie położonym, w lokalu na 1m piętrze od frontu, w dniu 11 (23) Maja 1864 r., o godzinie 4ej po południu, sprzedane zostają przez licytację publiczną: Dwa Garnitury Mebli mahoniowych, Biórko duże mahoniowe o 9u szufladach, Dwa Billardy palisandrowe kompletne, z nowymi Billami, i jedną Piramidą; Fortepjan palisandrowy o 7u oktavach z mechaniką angielską; Różne Meble jesionowe, na orzech politarowane; Lanszafty, między którymi są Widoki Kramu Malowniczego, przez Piwarskiego i t. p. Ruchomości. — L. Wichrowski, Komornik p. S. A. K. P. (Nr 1168).

Fortepjan w dobrym stanie, z przyjemnym głosem, o 6 oktavach, za Rs. 50, jest do sprzedania, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1371, w domu W. Gundlach. — Tamże jest potrzebny **Pokoik** osobny lub wspólny, ze stołem, dla Emerytki. Wiadomość na miejscu. (Nr 1684).

Szprycowanie i Pigułki

z Rośliny Matico.

Nowe lekarstwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drzewa zwanego **Matico**, leczy szybko i radykalnie zaniedbaen słabości blenoragji i najuporczywsze rzerzaczki. Użycie tego lekarstwa, nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych następstw, jakimi są: zwięzienie kanału i nabrzmienie kiszek. Od chwili pojawienia się tego środka, najslawniejsi Lekarze Paryczy PP. Cazenave, Puche i Ricord, wszelkich innych lekarstw swym chorem zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z **Matico** używa się w początkach słabości, a zaś pigułki w wypadkach chronicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopajwy, ani Kubeby, ani Saletranem srebra, Siarczanem cynku lub Siarczanem miedzi, zapobiedz nie było można.

Dostać można w Głównych Aptekach Królestwa. (Nr 323.) (5)